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NOTIKUMU KALENDĀRS

Sadraudzība svētdienās
Katru svētdienu pēc otrā dievkalpojuma 
aicinām uz sadraudzību Draudzes centrā – 
pie tējas un kafijas dalīties iespaidos par 
dievkalpojumā dzirdēto, par aizvadītās nedēļas 
notikumiem un gaidāmo, par dzīvi draudzē un 
ārpus tās, satikt mācītājus, padomes un pārējos 
draudzes locekļus. Mīļi gaidīts ikviens!

Meditācijas vakari 
Katru pirmdienu plkst. 19.00 Draudzes centrā. 

Bībeles studijas 
Bībeles studijas atsāksies ar 4. oktrobri, notiks 
katru otrdienu plkst. 19.00 Draudzes centrā. 

Lūgšanu grupa 
Katru trešdienu plkst. 18.30 Draudzes centrā. 

FINANSES

Draudzes darbs var notikt tikai draudzes 
locekļu ziedojumu dēļ. Tāpat arī Draudzes 

centru varam pabeigt, tikai pateicoties 
ziedotajiem līdzekļiem. Kā vienam, tā otram 

darbam svarīgs katrs lats, tāpēc aicinām 
atbalstīt savas garīgās mājas ar ziedojumiem. 
Par ziedošanas kārtību lasiet mūsu draudzes 

mājaslapā un pie ziņojumu dēļa baznīcā. 
Lai Dievs svētī ikvienu ziedotāju!

AUGUSTS
Draudzes vispārējām vajadzībām saziedoti 
Ls 12 306, bet izdoti Ls 15 051.  
Draudzes centra pabeigšanai saziedoti Ls 1044.

PĻAUJAS SVĒTKI 

DRAUDZE UN KALPOŠANA

“Dievs var jums bagātīgi dot visādu žēlastību, ka jums arvienu ir pilnīga 
iztikšana un vēl pietiekami paliek pāri labiem darbiem.”
(2. Kor. 9:8)

Tuvojas 2. oktobris

Pļaujas svētki
Aicinām ikvienu iepriecināt un atbalstīt 

draudzes vecos un vientuļos cilvēkus, 
mazturīgās ģimenes un 

cilvēkus ar īpašām vajadzībām!
Lūdzam ar nelielu pārtikas ziedojumu 

piedalīties Diakonijas akcijā.
Gaidīsim Tevi Draudzes centrā

līdz 2. oktobrim!

Papildu informāciju labprāt sniegs 
Diakonijas vadītāja 

Ieva Ansone (tālr. 28345443)

V a i  z i n ā j i ,  k a . . . 
Vai zināji, ka pagājušajā gadā Svētdienas skolas bērni gatavoja filmiņu par Noa un 

nodarbībās mācās meditēt, bet rudeņos dodas aizrautīgos pārgājienos?
Vai zināji, ka Rīgas Lutera draudzes Jauniešu grupa pulcējas Kora namā 

(pretī Draudzes namam, pie durvīm uzraksts “Kora nams”), 
parasti svētdienās pēc otrā dievkalpojuma?

Vai zināji, cik daudz ir iespēju līdzdarboties Mūzikas grupā?
Nāc uz draudzes kori, bērnu ansambli vai ģitārspēles nodarbībām un aktīvi muzicē 

dievkalpojumos, draudzes svētkos, kā arī citu baznīcu dievkalpojumos un sadraudzībā.
Mūzikas grupa aicina jaunus dalībniekus gan korī, gan bērnu ansamblī. 

N ā c !
Vai esi piedalījies draudzes Lielajā talkā, Vasarsvētku dievkalpojumā, 

nometnē un citos īpašos notikumos?
Nestāvi malā, un izjutīsi svētību, ko sniedz sava talanta 

un spēju likšana lietā draudzes dzīvē!
Bagātini savas garīgās dzīves ikdienu un liec lietā 

tās dāvanas un aicinājumus, ko Viņš Tev devis!
Ja esi izlēmis, kurai grupai vēlies pievienoties, iespējas sazināties ar grupu 

vadītājiem noskaidro pie ziņojumu dēļa, mūsu mājaslapā vai kancelejā.
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Būt kopā
Pēc Baznīcas kārtības paredzētais septembra lozunga vārds ir 
ļoti zīmīgs: Jēzus ir sastopams un piedzīvojams tur, kur vis-
maz divi vai trīs cilvēki ir kopā Viņa vārdā. Tas vienmēr ir ak-
tuāls jautājums: ko nozīmē pulcēties, nākt, būt kopā Jēzus vār-
dā? Vai tas nozīmē mehāniski lietot formulu “Jēzus vārdā”, kā to 
nereti darām, pabeidzot lūgšanu? Vai tas nozīmē lasīt Jēzus iztei-
kumus no Jaunās Derības? Vai varbūt Jēzus šeit domā dievkalpo-
jumu ar Svēto Vakarēdienu? Neviena no šīm atbildēm nav nepa-
reiza, taču katra atsevišķi diezin vai līdz galam izsaka to, ko Jēzus 
vēlējās pateikt.
Jēzus teiktajā, manuprāt, iezīmējas divi ļoti būtiski aspekti. 
Pirmkārt, mums jāatceras, ka divi vai trīs cilvēki bibliskajā iz-
pratnē ir minimālais skaits cilvēku, kuri var kaut ko apliecināt, 
apstiprināt. Citiem vārdiem, pārliecinošs arguments Jēzus 
klātbūtnei šajā pasaulē būs ne tik daudz kāda spoža indivīda vai 
ģēnija teorētiskas pārdomas, bet gan cilvēku kopība (lai cik 
maza tā būtu), kura kaut ko ir redzējusi, dzirdējusi, piedzīvojusi 
un tagad kopā var par to liecināt. Te arī otrs būtiskais aspekts. 
Kristīgas liecināšanas pamatā ir ne tik daudz teorētiskas, filozo-
fiskas pārdomas un spriedumi, bet gan praktiskā dzīve, kas rod 
savu izpausmi attiecībās. Jo – kur divi vai trīs, tur arī attiecības...
Tādēļ ikviena draudze savu būtību izdzīvo visur tur un tad, 
kad dara kaut ko kopā. Vai tie būtu dievkalpojumi, Dieva Vār-
da uzklausīšana un Vakarēdiena saņemšana, diskusijas un saru-
nas Bībeles studijās vai pie tējas tases, kopīgs darbs talkās vai 
kalpošana dažādās draudzes darba nozarēs. Domāju, bieži vien 
Jēzu nav nemaz tik viegli mūsu vidū ieraudzīt. Mēs baidāmies 
būt atvērti, baidāmies būt kopā, nedzirdam un pārprotam cits 
citu vai vispār nerunājam. Ja arī kaut ko darām, tad nereti ierāvu-
šies sevī, ar aizdomām raudzīdamies uz katru, kas tuvojas. Jēzum 
nav viegli ar mums. Tiešām. Taču tādu ceļu Dievs izvēlējās – sevi 
atklāt savā radībā, cilvēkos.
Kā mēs varētu Viņam palīdzēt? Kā būt kopā tā, lai Viņš taptu 

redzams un piedzīvojams? Karlī Fiorīna, savulaik kompāni-
jas “Hewlett-Packard” prezidente, reiz rakstīja, ka vadība ir 
paša cilvēka izvēle attiecībā uz savu raksturu, kā arī izvēle 
sniegt pozitīvu pienesumu. Varbūt arī mums, ja vēlamies būt 
savas dzīves vadītāji, ir jāpieņem lēmums, jāizdara izvēle: 
kalposim, klausīsimies, mācīsimies būt atvērti un patiesi, 
mācīsimies uzņemties atbildību par vietu, kas mums dota 
kā mūsu garīgās mājas, mūsu draudzi.
Pēc vasaras atgriežoties aktīvākā draudzes apritē, mēs pama-
nām, ka atkal ir sākusies vasarā pierimusī regulārā kalpošana 
un nodarbes. Te nu ļoti vajadzīga mūsu līdzdalība, mūsu pozi-
tīvais pienesums. Tādēļ būsim atsaucīgi, skatīsimies, kur 
nepieciešams mūsu atbalsts, spējas, zināšanas un talanti. 
Arī ziedojumi. 
Cilvēki, kuri kādu laiku nav bijuši dievkalpojumā, tagad jautā 
par neierasto ziedojumu vākšanas veidu – pa solu rindām, ar 
ziedojumu maisiņu pieejot pie katra baznīcēna... Atgādināšu, 
ka šo praksi sākām jau pirms laba laika, tas ir īpaši piemēroti 
tieši otrajam dievkalpojumam, kurā pirms Svētā Vakarēdiena 
liturģijas atskan vārdi: “Kungs, no tā, kas ir Tavs, mēs Tev pie-
nesam. Pieņem mūs un šīs dāvanas Jēzus Kristus dēļ.” Tieši tā 
tas arī ir – ja spējam ko labu darīt, ziedot, vai kalpot, tas ir tā-
dēļ, ka Dievs mums šo iespēju ir devis. Lai kādas dāvanas un 
ziedojumus mēs sniegtu Dievam, Viņa mīlestības upuris, ko 
saņemam Svētajā Vakarēdienā, ir pārāks par jebko. Mums at-
liek tikai mācīties – būt kopā pateicībā un kopīgā atbildībā ie-
pretim tai pieredzei, ko katrs ir piedzīvojis un par ko kā kristī-
ga kopība varam arī liecināt.
Lai mums izdodas jaunā sezona un kalpošana, un lai Kristus ir 
mūsu vidū!

Kaspars Simanovičs, virsmācītājs

DRAUDZE UN KALPOŠANA

Katram ceļam ir sākums. Arī ceļam pie Dieva.
Katram no mums konkrētā dzīves mirklī ir vajadzīgs citāds iedrošinājums, 
un katrs no mums izvēlas savu ceļu, pa kuru iet.
Draudzes kalpošanas grupu darbs ar katru gadu kļūst arvien intensīvāks, radošāks un apjomīgāks. 
Lai visas ieceres īstenotos un priecētu mūs, darbā ir jāiesaistās katram draudzes loceklim – 
vai tā būtu ideja, darbība, vai atbalsts ar klātbūtni vai finansējumu.
Aicinām Tevi iepazīt garīgās kalpošanas iespējas mūsu draudzē un atrast vispiemērotāko veidu, 
kā bagātināt savu garīgo pieredzi un kopt sadraudzību. 
Vai zināji, ka draudzes dzīvē vari līdzdarboties 16 kalpošanas grupās?
Tu vari apmeklēt vai atbalstīt Svētdienas skolu, Jauniešu un Ģimenes grupu.
Tu vari iesaistīties Mūzikas, Mākslinieku un Komunikācijas grupā, kā arī Dāmu komitejas darbībā.
Tu vari palīdzēt Diakonijas, Drēbju kameras darbā.
Tu vari iesaistīties (un atbalstīt) ārstu labdarības biedrībā Gratis, kalpošanā pansionātos, Lūgšanu grupas darbā.
Tu vari līdzdarboties Namturības grupā un pasākumu organizēšanā.
Tu vari iesaistīties Pērminderu grupā un altārlasījumos.

Ko izvēlies TU? 

 “Es ienirstu jūrā,
Jūra iziet man cauri,
Es iznāku krastā
Pilnīgi tīrs.”
/J.  Rubenis,  M.  Subačs/

“Kur divi vai trīs ir sapulcējušies manā vārdā, tur arī es esmu viņu vidū.”
(Mt. 18:20)

Ceļš pie Dieva


